1 | С т р а н и ц а

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Магистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Магистральный

 от 12 августа  2021 г.  № 252-п

⌐ ¬
О внесении изменений  в Постановление

от 05.03.2019 г № 57/1-п. "О создании

муниципальной комиссии по

обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов»

В соответствии со статьями 14 и 15 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649

«О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях обследования

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, их приспособления с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности для инвалидов, руководствуясь статьями 24 и 39

Устава Магистральнинского муниципального образования, администрация

Магистральнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Магистральнинского

городского поселения от 05.03.2019г. № 57/1-п "О создании муниципальной комиссии

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для

инвалидов», изложив приложение № 1 и № 3 к настоящему постановлению в новой

редакции.

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/420366270
http://docs.cntd.ru/document/420366270
http://docs.cntd.ru/document/420366270

2 | С т р а н и ц а

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте

администрации Магистральнинского городского поселения.

Глава Магистральнинского

городского поселения                                           П.А. Егоров

Приложение 1

к постановлению администрации

Магистральнинского городского поселения

от 12 августа  2021 года № 252-п

Состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов

Председатель комиссии - Лесниченко Ирина Владимировна, заместитель главы

Магистральнинского городского поселения.

Заместитель председателя комиссии – Конышева Любовь Николаевна, депутат

Думы Магистральнинского городского поселения, председатель районного Совета

женщин.

Секретарь комиссии – Филимонова Татьяна Алексеевна, ведущий специалист-

юрист по жилью, собственности, имуществу и доходам администрации

Магистральнинского городского поселения.

Члены комиссии:

1. Абдрахманов Дмитирий Галиевич – заведующий отделом строительства,

архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства администрации Магистральнинского

городского поселения.

2. Зуев Леонид Алексеевич, председатель Думы Магистральнинского

городского поселения, директор ООО  УК «Теплоресурс».

3. Канаш Аркадий Александрович, директор ООО УК «Исток» (по

согласованию).

4. Борисенко Валентина Анатольевна, главный специалист по ЖКХ, транспорту,

связи и электроснабжению, дорогам, уличному освещению, благоустройству,

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.

5. Широбокорва Ксения Геннадьевна - директор ОГКУ «Управления

социальной защиты населения по Казачинско – Ленскому району (по согласованию).

6. Косова Рита Васильевна – председатель Союза пенсионеров п.

Магистральный.

Приложение 3

к постановлению администрации

Магистральнинского городского поселения

от 12 августа  2021 года № 252-п

План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

3 | С т р а н и ц а

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов

N п/п Мероприятие Срок исполнения

мероприятия

Ответственный

1. Направление запросов в адрес ОГБУЗ

«Казачинско-Ленская районная больница»,

ОГКУ «УСЗН по Казачинско-Ленскому

району» о предоставлении сведений   по

инвалидам, проживающим на территории

Магистральнинского городского поселения

по  категориям,

предусмотренных Постановлением

Правительства РФ от 09.07.2016 N 649, а

именно:

а) со стойкими расстройствами

двигательной функции, сопряженными с

необходимостью использования кресла-

коляски, иных вспомогательных средств

передвижения;

б) со стойкими расстройствами функции

слуха, сопряженными с необходимостью

использования вспомогательных средств;

в) со стойкими расстройствами функции

зрения, сопряженными с необходимостью

использования собаки - проводника, иных

вспомогательных средств;

г) с задержками в развитии и другими

нарушениями функций организма человека

Март месяц Юридический отдел

администрации

Магистральнинского

городского поселения

2 Формирование перечня адресов, по

которым проживают инвалиды и семьи,

имеющие детей инвалидов по категориям,

предусмотренных Постановлением

Правительства РФ от 09.07.2016 N 649, а

именно:

а) со стойкими расстройствами

двигательной функции, сопряженными с

необходимостью использования кресла-

коляски, иных вспомогательных средств

передвижения;

б) со стойкими расстройствами функции

слуха, сопряженными с необходимостью

использования вспомогательных средств;

в) со стойкими расстройствами функции

зрения, сопряженными с необходимостью

использования собаки - проводника, иных

 Апрель -май  Юридический отдел

администрации

Магистральнинского

городского поселения

http://internet.garant.ru/#/document/71444830/entry/0
http://internet.garant.ru/#/document/71444830/entry/0

4 | С т р а н и ц а

вспомогательных средств;

г) с задержками в развитии и другими

нарушениями функций организма человека

3. Сбор документов о характеристиках

жилого помещения инвалида, общего

имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид (технический

паспорт, выписка из ЕГРН и иные

документы)

В течении 20 дней с

момента заявления

потребности

Отдел ОСА и ЖКХ

администрации

Магистральнинского

городского поселения

4. Составление графика обследования жилых

помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды

на заседании  комиссии

(при наличии жилых

помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в

состав жилищного

фонда  поселения

Комиссия по

обследованию жилых

помещений инвалидов

и общего имущества в

многоквартирных

домах, в которых

проживают инвалиды,

в целях их

приспособления с

учетом потребностей

инвалидов и

обеспечения условий

их доступности для

инвалидов

(далее по тексту

комиссия)

5. Проведение визуального, технического

осмотра жилого помещения инвалида,

общего имущества в многоквартирном

доме, в котором проживает инвалид (далее

- осмотр).

Проведение беседы с гражданином,

признанным инвалидом, проживающим в

жилом помещении, в целях выявления

конкретных потребностей этого

гражданина в отношении приспособления

жилого помещения.

в течение 20 дней со дня

рассмотрения  комиссией

документов о

характеристиках жилого

помещения инвалида и о

признании гражданина

инвалидом

Комиссия

6. Заседание Комиссии для подведения

итогов обследования и оформления

заключения, в том числе:

- оценка потребности в финансировании по

капитальному ремонту или реконструкции

многоквартирного дома (части) дома, в

котором проживает инвалид, в целях

приспособления жилого помещения

инвалида и (или) общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид;

- оформление акта обследования жилого

помещения инвалида и общего имущества

в течение одного месяца с

даты проведения осмотра

жилого помещения

инвалида

Комиссия

5 | С т р а н и ц а

в многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, в целях их

приспособления с учетом потребностей

инвалида и обеспечения условий их

доступности для инвалида (далее - акт

обследования)

- подготовка заключения о возможности

приспособления жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом потребностей

инвалида и обеспечения условий их

доступности для инвалида или заключения

об отсутствии такой возможности (далее -

заключение)

7. Направление заключения Комиссии о

возможности (невозможности)

приспособления жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом потребностей

инвалида и обеспечения условий их

доступности для инвалида в

администрацию Магистральнинского

городского поселения

В течение 10 дней после

вынесения заключения

Председатель

Комиссии

8 Подготовка уведомлений инвалидам о

результатах проведения обследования

в течение 30 дней со дня

поступления заключения

администрация

9. Подготовка и внесение в установленном

порядке в проекты или в соответствующую

муниципальную программы мероприятий

по приспособлению жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, в целях их

приспособления с учетом потребностей

инвалида и обеспечения условий их

доступности для инвалида

При формировании

бюджета поселения

Отдел ОСА и ЖКХ

администрации

Магистральнинского

городского поселения

Орган издания: Администрация Магистральнинского

городского поселения.

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п.

Магистральный, ул. Российская, 5.

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от

регистрации»

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского

городского поселения по адресу: Иркутская область,

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул.

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз.

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru